
 

Gretha og Erik Schioldan 
Milrimvej 105 
9981 Jerup 

Byrådet har 14. december 2010 modtaget Jeres spørgsmål i sagen om shelterplads på Milrimvej 101 i Jerup. 
  
I januar 2010 søgte Jerup Borgerforening om tilladelse til at anlægge en shelterhytte, en hytte med toilet og bad samt 
en badstue ved den internationale vandrerute Nordsøstien, idet en lodsejer havde givet tilsagn om at lade et areal 
anvende til formålet. Ydermere ville lodsejeren etablere en hestefold ved stedet, fordi området har nær beliggenhed til 
den regionale riderute. Ønsket var, at disse primitive overnatningsanlæg kunne være til gavn for både vandrere, ryttere 
og cyklister. 
 
Frederikshavn Kommune har den 8. december 2010 meddelt landzonetilladelse efter planloven til det ansøgte med 
særlige vilkår, som skal sikre at området renholdes mv. Denne landzonetilladelse kan indtil 8. januar 2011 påklages til 
naturklagenævnet af de klageberettigede.   
 
Til spørgsmålet om inhabilitet har Landistriktsudvalget oplyst, at det er fast procedure, at et specifikt lokalområdes 
repræsentanter i udvalget ikke er til stede, når der træffes beslutning om ansøgninger, som tilgodeser deres eget 
lokalområde. Dette fremgår også af protokollen fra Distriktsudvalgets møde den 31. maj 2010, hvor ansøgningen om 
tilskud til borgerforeningen blev behandlet. 
 
Til spørgsmålet om hvorvidt anlæggene vil være unfair konkurrence til vandrerhjem og campingpladser er det vores 
vurdering, at der alene er tale om helt primitive anlæg med meget begrænset kapacitet og service og anlæg som i 
øvrigt ses mange andre steder langs de rekreative stier i skovene.  
 
Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt der er tale om en gave fra det offentlige, kan det oplyses, at der er tale om 
flere forskellige tilskudsgivere, som støtter Jerup Borgerforening i projektet, herunder LAG-Vendsyssel, Friluftsrådet, og 
Frederikshavn Kommune som medfinansiering af landdistriktsindsatsen. Der er således tale om et tilskud til en 
forening, ikke en gave. 
 
Til det sidste spørgsmål om placeringen af shelteret, er dette sket i afvejning mellem mange interesser, herunder den 
naturbeskyttelse som er i området og landskabelige forhold, men selvfølgelig også ud fra den placering, som 
lodsejeren har ønsket at stille til rådighed til projektet.  
 
Desuden har I mulighed for at lytte til spørgsmål og besvarelse heraf via kommunens hjemmeside 
www.frederikshavn.dk Politik og Demokrati. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Møller                                   Jane Wiis 
Borgmester                                   Kommunaldirektør 
 

 
 


